

# บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567  
และ  
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 3 กลุ่มบริษัทได้เข้าซื้อส่วนได้เสียในหลุมน้ำมันในประเทศนอร์เวย์ และจ้างผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาจากการซื้อธุรกิจ โดย ณ วันที่รายงาน การประเมินราคายังไม่เสร็จสมบูรณ์ ดังนั้น มูลค่ายุติธรรมที่รับรู้และการปันส่วนของราคาซื้อเป็นมูลค่าที่ประมาณการและอาจมีการปรับปรุง ทั้งนี้ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

(ศักดิ์ เกาทันท์ทอง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4628

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคเอเชีย จำกัด

กรุงเทพมหานคร

8 สิงหาคม 2567

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม
(พันบาท)					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		45,284,199	36,753,607	12,264,698	10,614,303
เงินลงทุนระยะสั้น		15,859	41,815	-	25,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 5	39,488,974	33,273,927	15,429,238	9,406,701
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมปัจจุบัน		124,585	216,367	123,976	207,462
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	2,500,000	2,500,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น		398,336	260,175	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	-	-	310,000	-
สินค้าคงเหลือ	6	53,249,941	47,839,869	24,642,912	23,357,222
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		528,286	1,021,022	302,170	366,420
เงินชดเชยกองทุนน้ำมันสำรอง		1,510,915	2,474,091	683,239	616,759
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>140,601,095</b>	<b>121,880,873</b>	<b>56,256,233</b>	<b>47,093,867</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		3,457,944	3,897,250	795,152	885,168
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	49,541,672	47,491,159
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	8	29,274,552	28,348,651	685,000	235,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	1,137,734	1,033,544	-	510,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น		170,106	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		126,966	126,966	682,953	682,953
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	116,022,063	119,373,798	29,635,485	29,444,864
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	10	17,923,119	18,672,270	12,728,682	13,271,492
ค่าความนิยม		9,349,268	10,446,478	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	11,815,512	13,368,010	367,639	390,272
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมระยะยาว		2,469,955	2,749,164	749,895	805,233
สินทรัพย์ที่ได้มาจากการค้าประกัน		14,098,564	13,788,502	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4	6,674,662	6,743,306	993,303	1,143,924
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>212,520,445</b>	<b>218,547,939</b>	<b>96,179,781</b>	<b>94,860,065</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>353,121,540</b>	<b>340,428,812</b>	<b>152,436,014</b>	<b>141,953,932</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบฐานะการเงิน

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม
				(พันบาท)	
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	16,068,438	13,293,730	2,500,000	2,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4	46,089,578	41,287,086	20,143,006	17,083,335
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	12	6,293,361	8,201,716	300,154	300,154
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี		1,623,167	1,525,369	1,186,531	1,200,354
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	3,145,657	6,299,044	-	3,500,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	12	120,000	60,000	-	-
ภาษีสรรพสามิตและเงินนำส่งกองทุน น้ำมันเชื้อเพลิงค้างจ่าย		1,971,169	1,096,824	888,830	1,096,824
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		6,016,535	9,202,409	242,059	1,296,545
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		563,136	466,713	202,192	158,166
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4	6,190,022	6,446,272	2,090,651	1,404,049
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>88,081,063</b>	<b>87,879,163</b>	<b>27,553,423</b>	<b>28,039,427</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาว	12	33,320,672	41,475,815	10,878,526	11,655,806
หนี้สินตามสัญญาเช่า หุ้นกู้	12	10,191,242	10,689,706	7,859,463	8,235,457
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		4,649,855	3,039,253	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน		5,536,515	5,112,028	2,913,646	2,092,002
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		31,936,292	31,904,601	-	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		48,849	829,349	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	376,082	529,291	195,574	36,699
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>160,633,732</b>	<b>152,517,844</b>	<b>68,419,346</b>	<b>58,588,518</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>248,714,795</b>	<b>240,397,007</b>	<b>95,972,769</b>	<b>86,627,945</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2567	2566	2567	2566
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
	(พันบาท)			
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 1,376,923,157 หุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	1,376,923	1,376,923	1,376,923	1,376,923
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 1,376,923,157 หุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	1,376,923	1,376,923	1,376,923	1,376,923
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	11,157,460	11,157,460	11,157,460	11,157,460
ส่วนเกินทุนอื่น	3,888,158	3,890,769	235,425	235,425
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	15,053	21,320	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่หมดอายุแล้ว	8,622	1,837	-	-
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	153,164	153,164	153,164	153,164
ยังไม่ได้จัดสรร	50,653,273	48,584,704	33,790,913	32,573,327
หุ้นกู้ค้ำประกันที่มีลักษณะคล้ายทุน	9,940,797	9,940,797	9,940,797	9,940,797
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(1,796,419)	(3,015,267)	(191,437)	(111,109)
<b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>	<b>75,397,031</b>	<b>72,111,707</b>	<b>56,463,245</b>	<b>55,325,987</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	29,009,714	27,920,098	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>104,406,745</b>	<b>100,031,805</b>	<b>56,463,245</b>	<b>55,325,987</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>353,121,540</b>	<b>340,428,812</b>	<b>152,436,014</b>	<b>141,953,932</b>

(นายประสงค์ พูนธเนศ)  
รักษาการประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ โควาวิสารัช)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัทบางจากและกรรมการผู้จัดการใหญ่

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2567	2566	2567	2566	
	(พันบาท)				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	4, 13	153,197,643	68,023,275	70,898,973	53,788,229
เงินชดเชยจากกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง	4, 13	4,858,997	24,464	2,592,105	24,464
ต้นทุนขายและการให้บริการ	4	(149,754,060)	(62,655,043)	(71,554,123)	(52,889,347)
<b>กำไรขั้นต้น</b>		<b>8,302,580</b>	<b>5,392,696</b>	<b>1,936,955</b>	<b>923,346</b>
เงินปันผลรับ	4, 7, 8	21,068	20,906	1,876,207	340,795
รายได้อื่น	4	1,203,503	696,714	142,189	164,937
ค่าใช้จ่ายในการขาย	4	(2,661,748)	(1,227,888)	(1,007,792)	(880,923)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(974,555)	(873,817)	(398,496)	(399,174)
ค่าใช้จ่ายในการสำรวจและประเมินค่า		(717,454)	(398,333)	-	-
กำไรจากตราสารอนุพันธ์		139,715	210,132	198,101	563,638
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		504,958	238,585	251,504	142,976
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน		(135,846)	1,613	(9,033)	1,613
กำไรจากมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย	3	205,485	57,702	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	7	2,158,849	-	-	-
กลับรายการ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าของสินทรัพย์	6, 7, 8, 9	278,748	(966,283)	17,917	9,336
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		<b>8,325,303</b>	<b>3,152,027</b>	<b>3,007,552</b>	<b>866,544</b>
ต้นทุนทางการเงิน		(1,783,584)	(999,919)	(602,747)	(506,794)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	5	123,756	2,826	144,323	2,826
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	8	(52,050)	(39,944)	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>6,613,425</b>	<b>2,114,990</b>	<b>2,549,128</b>	<b>362,576</b>
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	14	(3,818,976)	(1,406,295)	(131,228)	27,823
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>2,794,449</b>	<b>708,695</b>	<b>2,417,900</b>	<b>390,399</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		1,823,745	458,069	2,417,900	390,399
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		970,704	250,626	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>2,794,449</b>	<b>708,695</b>	<b>2,417,900</b>	<b>390,399</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	15	<b>1.23</b>	<b>0.24</b>	<b>1.67</b>	<b>0.19</b>

(นายประสงค์ พูนธเนศ)  
รักษาการประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ โควาวิสารัช)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัทบางจากและกรรมการผู้จัดการใหญ่

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			
กำไรสำหรับงวด	2,794,449	708,695	2,417,900	390,399
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
<b>รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	387,866	527,094	-	-
ผลกำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	16,061	100,989	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ ในหน่วยงานต่างประเทศ	(91,260)	19,909	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	8 451,483	57,513	-	-
<b>รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>	<b>764,150</b>	<b>705,505</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่ถือกำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(243,463)	(153,758)	(74,973)	13,388
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน ที่กำหนดไว้	(515)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	8 (476)	483	-	-
<b>รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>	<b>(244,454)</b>	<b>(153,275)</b>	<b>(74,973)</b>	<b>13,388</b>
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	519,696	552,230	(74,973)	13,388
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>3,314,145</b>	<b>1,260,925</b>	<b>2,342,927</b>	<b>403,787</b>
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,199,796	868,802	2,342,927	403,787
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,114,349	392,123	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>3,314,145</b>	<b>1,260,925</b>	<b>2,342,927</b>	<b>403,787</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้





บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	5,584,599	4,078,530	3,561,820	2,326,584
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	1,657,613	77,803	-	-
ผลกำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	7,071	97,797	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ ในหน่วยงานต่างประเทศ	168,449	(228,798)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	8	376,194	159,104	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		2,209,327	105,906	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่ถือกำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(250,856)	(169,290)	(80,328)	13,388
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน ที่กำหนดไว้	176,326	(204)	(28,221)	(204)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	8	(423)	483	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		(74,953)	(169,011)	(108,549)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		2,134,374	(63,105)	(108,549)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		7,718,973	4,015,425	3,453,271
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		5,627,093	3,229,454	3,453,271
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,091,880	785,971	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		7,718,973	4,015,425	3,453,271

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้







บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนอื่น	กำไรสะสม		หุ้นผู้ถือหุ้นสิทธิ ที่มีลักษณะ คล้ายทุน	สำรองการ เปลี่ยนแปลงใน มูลค่ายุติธรรม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (พันบาท)			
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,376,923	11,157,460	235,425	153,164	32,573,327	9,940,797	(111,109)	55,325,987
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	16	-	-	-	(2,065,329)	-	-	(2,065,329)
รวม	-	-	-	-	(2,065,329)	-	-	(2,065,329)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไร	-	-	-	-	3,561,820	-	-	3,561,820
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(28,221)	-	(80,328)	(108,549)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	3,533,599	-	(80,328)	3,453,271
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้ถือหุ้นสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	-	-	-	-	(250,684)	-	-	(250,684)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,376,923	11,157,460	235,425	153,164	33,790,913	9,940,797	(191,437)	56,463,245

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	5,584,599	4,078,530	3,561,820	2,326,584
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8,362,950	5,095,346	411,996	453,252
ต้นทุนทางการเงิน	3,492,181	2,031,673	1,225,675	1,038,457
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,497,939	5,472,382	2,590,676	2,608,946
(กำไร) ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้น	498,215	(1,436,545)	41,781	(1,690,254)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(230,801)	(202,198)	180,152	54,536
กลับรายการขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(53,118)	(323,803)	-	(324,815)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	257,203	1,378,758	23,032	338,955
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	(56,824)	(12,591)	(118,813)	(9,386)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการสำรวจและประเมินค่า	574,802	15,502	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	38,457	(11,642)	(8,674)	(9,569)
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับปรุงมูลค่าสุทธิรวมของเงินลงทุน	136,491	(1,613)	9,678	(1,613)
กำไรจากมูลค่าสุทธิรวมของสิ่งคงทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย	(174,711)	(5,905)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(2,158,849)	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(379,675)	(418,703)	(1,982,436)	(463,711)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	312,519	103,444	115,579	75,971
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	898	1,981	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	93,442	20,754	93,442	20,754
รายได้ตัดบัญชีรับรู้	(3,568)	(3,568)	(3,568)	(3,568)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	(494,736)	10,918	-	-
การยกเลิกหนี้สินบางส่วนและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากการลงทุนในบริษัทร่วม	(382,502)	-	-	-
	25,914,912	15,792,720	6,140,340	4,414,539
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้า	(1,058,134)	4,463,040	(5,190,511)	1,396,942
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(3,480,385)	11,869,245	(694,705)	9,912,280
สินค้าคงเหลือ	(5,095,681)	227,599	(1,248,086)	1,359,616
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(475,589)	(595,254)	111,562	81,760
เจ้าหนี้การค้า	5,720,965	(7,369,449)	3,883,928	(7,205,455)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	582,601	(692,972)	(1,006,802)	(923,683)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(756,574)	3,826	84,092	(13,367)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(134,423)	(116,139)	(30,355)	(112,379)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(256,608)	(122,148)	863,586	(4,181)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	20,961,084	23,460,468	2,913,049	8,906,072
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(9,201,094)	(2,120,154)	(1,320,604)	(129,672)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>11,759,990</b>	<b>21,340,314</b>	<b>1,592,445</b>	<b>8,776,400</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	25,956	1,094,941	25,000	(25,000)
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกรรมร่วมค่าสุทธิจากเงินสดที่ได้มา	(1,650,144)	(13,982,728)	(150,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อธุรกิจ	(192,379)	(980,778)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการชำระค่าหุ้นในบริษัทย่อย	-	-	(2,114,013)	(10,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	5,601,880	137,984	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(12,230,827)	(4,090,224)	(1,797,355)	(793,386)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	17,661	62,800	12,118	11,146
เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิทธิการใช้สินทรัพย์	(141,843)	(404,553)	(116,677)	(404,553)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(88,733)	(360,897)	(42,839)	(18,017)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	(24,063)	(1,214,425)	(14,500,000)	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืม	131,449	1,265,180	14,700,000	-
ดอกเบี้ยรับ	445,905	458,019	125,483	114,638
เงินปันผลรับ	2,368,677	21,444	1,876,207	340,795
<b>กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการลงทุน</b>	<b>(5,736,461)</b>	<b>(17,993,237)</b>	<b>(1,982,076)</b>	<b>(784,377)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากหุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	-	3,844	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,780,000	(291,055)	500,000	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	60,000	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	4,571,807	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(6,641,144)	(6,573,797)	(810,616)	(3,753,757)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(600,755)	(698,667)	(789,432)	(572,423)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	16,496,322	8,191,200	10,000,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนหุ้นกู้	(4,300,000)	-	(3,500,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นซื้อคืน	-	275,219	-	275,219
ต้นทุนทางการเงินจ่าย	(2,644,391)	(1,606,107)	(1,043,913)	(900,412)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ค้ำประกันที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(250,684)	(249,315)	(250,684)	(249,315)
เงินสดจ่ายจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในความเป็นเจ้าของ ในบริษัทที่ไม่มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	(533,950)	(74,524)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(2,536,485)	(2,019,040)	(2,065,329)	(1,367,465)
<b>กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>1,828,913</b>	<b>1,529,565</b>	<b>2,040,026</b>	<b>(6,568,153)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	7,852,442	4,876,642	1,650,395	1,423,870
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	678,150	446,840	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>8,530,592</b>	<b>5,323,482</b>	<b>1,650,395</b>	<b>1,423,870</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	36,753,607	45,932,068	10,614,303	17,192,032
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>45,284,199</b>	<b>51,255,550</b>	<b>12,264,698</b>	<b>18,615,902</b>
<b>รายการที่ไม่มีเงินสด</b>				
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	992,440	150,728	-	27,703



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	การซื้อธุรกิจ
4	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
5	ลูกหนี้การค้า
6	สินค้าคงเหลือ
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
8	เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
9	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
10	สินทรัพย์สิทธิการเช่า
11	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
12	เงินกู้ยืมและหุ้นกู้
13	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
14	ภาษีเงินได้
15	กำไรต่อหุ้น
16	เงินปันผล
17	เครื่องมือทางการเงิน
18	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
19	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
20	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567

## 1 ข้อมูลทั่วไป

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการบริหาร โรงกลั่นน้ำมันและจำหน่ายน้ำมันสำเร็จรูปผ่านสถานีบริการภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัท โดยจำหน่ายให้ผู้ใช้ในภาคขนส่ง สายการบิน เรือเดินสมุทร ภาคก่อสร้าง ภาคอุตสาหกรรม ภาคเกษตร และการจำหน่ายผ่านผู้ค้าน้ำมันรายใหญ่ รายเล็ก และลูกค้ารายย่อยทั่วไป การผลิตและจำหน่ายพลังงานไฟฟ้าจากพลังงานสะอาด การลงทุนในธุรกิจพลังงานทางเลือก คลังจัดเก็บน้ำมันและทำเทียบเรือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ ไบโอฟูเอลและผลิตภัณฑ์เกี่ยวเนื่อง และดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับด้านการสำรวจและผลิตปิโตรเลียม

## 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้น ไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การจัดเก็บภาษีเงินได้ขั้นค่าส่วนเพิ่ม

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามการปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ - การปฏิรูปภาษีระหว่างประเทศ - กฎโมเดลเสาหลักที่สอง (Pillar Two model rules) ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 การปรับปรุงดังกล่าวกำหนดให้กิจการต้องไม่รับรู้และไม่เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกฎโมเดลเสาหลักที่สอง (Pillar Two model rules) ที่เผยแพร่โดยองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD) โดยข้อยกเว้นชั่วคราวดังกล่าวมีผลบังคับใช้ทันที มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้ยังรวมถึงข้อกำหนดที่ทำให้กิจการที่ได้รับผลกระทบต้องเปิดเผยข้อมูลเพื่อช่วยให้ผู้ใช้งบการเงินมีความเข้าใจได้ดียิ่งขึ้นถึงความเสี่ยงของกิจการต่อภาษีเงินได้เสาหลักที่สองที่เกิดขึ้นจากกฎหมายดังกล่าว โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ในช่วงก่อนวันที่กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามข้อยกเว้นดังกล่าว โดยไม่รับรู้และไม่เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นของภาษีเงินได้เสาหลักที่สองต่องบการเงิน

### 3 การซื้อธุรกิจ

#### 3.1 หลุม Statfjord

เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2566 OKEA ASA (“OKEA”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของกลุ่มบริษัท ซื้อส่วนได้เสียในหลุม Statfjord ร้อยละ 28 จาก Equinor Energy AS (“Equinor”) ฝ่ายบริหารคาดว่าหากกลุ่มบริษัทได้มีการซื้อธุรกิจตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 จะมีรายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 10,540 ล้านบาท และกำไรก่อนภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจำนวน 4,611 ล้านบาท

การประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อธุรกิจยังไม่แล้วเสร็จ ดังนั้นสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา ณ วันที่ซื้อธุรกิจจึงใช้มูลค่าที่ประเมินโดยฝ่ายจัดการ ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2567 ได้มีการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาและสิ่งตอบแทนที่จะโอนให้ ทั้งนี้ เมื่อผลการประเมินมูลค่ายุติธรรมเสร็จสิ้นสมบูรณ์แล้ว จะมีการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาต่อไป

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา	มูลค่ายุติธรรม 31 ธันวาคม 2566	รายการ ปรับปรุง (ล้านบาท)	มูลค่ายุติธรรม 30 มิถุนายน 2567
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,334	-	5,334
สินทรัพย์ที่ได้มาจากการค้าประกัน	2,991	-	2,991
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี	3,825	-	3,825
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	(13,075)	-	(13,075)
ภายในเงินได้ค้างจ่าย	(394)	279	(115)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(215)	-	(215)
<b>รวมหนี้สินสุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ</b>	<b>(1,534)</b>	<b>279</b>	<b>(1,255)</b>
ค่าความนิยมที่อยู่ระหว่างการประเมิน	7,792	50	7,842
<b>สิ่งตอบแทนที่จะโอนให้</b>	<b>6,258</b>	<b>329</b>	<b>6,587</b>

ข้อมูลของสิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้และมูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาแต่ละประเภทที่สำคัญ มีดังนี้

สิ่งตอบแทนที่จะโอนให้

	มูลค่าที่รับรู้ (ล้านบาท)
เงินสด	5,929
สิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย	658
<b>รวม</b>	<b>6,587</b>

สิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย

OKEA จะต้องจ่ายสิ่งตอบแทนเพิ่มเติมให้แก่ Equinor ตามข้อตกลงที่คาดว่าจะต้องจ่ายสำหรับปี 2566 - 2568 ซึ่งขึ้นอยู่กับระดับราคาน้ำมัน โดยสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายวัดด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### 3.2 บริษัท เอเชียลิงค์ เทอมีนัล จำกัด

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาจากการซื้อธุรกิจเสร็จแล้ว

การปรับปรุงมูลค่าสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย

ในเดือนพฤษภาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้ปรับปรุงมูลค่าสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายและค่าความนิยมลดลงจากการประเมินครั้งแรกจำนวน 0.40 ล้านบาท เนื่องจากผู้ขายไม่สามารถบรรลุเงื่อนไขของสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายได้ทั้งหมด

สินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา	มูลค่าตามบัญชี	รายการปรับปรุง (ล้านบาท)	มูลค่ายุติธรรม
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8,937	(2,450)	6,487
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	651	651
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	65	-	65
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	490	490
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(4)	-	(4)
เงินกู้ยืมจากผู้ขาย	(4,940)	-	(4,940)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	(131)	(131)
<b>รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ</b>	<b>4,058</b>	<b>(1,440)</b>	<b>2,618</b>
ชำระคืนเงินกู้ยืมที่มีกับผู้ขายภายใต้เงื่อนไข การซื้อธุรกิจ	4,940		4,940
<b>สินทรัพย์และหนี้สินที่กลุ่มบริษัทได้มาสุทธิ</b>	<b>8,998</b>		<b>7,558</b>
ค่าความนิยม			1,439
<b>สิ่งตอบแทนที่จะโอนให้</b>			<b>8,997</b>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายตามเงื่อนไขภายใต้สัญญาซื้อขายหุ้นจำนวน 123 ล้านบาท โดยจะชำระต่อเมื่อผู้ขายได้บรรลุเงื่อนไขตามที่กำหนดไว้ภายใต้สัญญาซื้อขายหุ้นซึ่งมีการแก้ไขเพิ่มเติมภายในเดือนธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้รับรู้สิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายดังกล่าวในงบฐานะการเงินรวม

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### 4 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 7 และ 8 โดยในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่ม คือ บริษัท ธน โชน้ำมันพืช (2012) จำกัด (ดูหมายเหตุข้อ 8)

กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการกำหนดราคาอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
			(ล้านบาท)	
<b>บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม</b>				
ขายสินค้า	-	-	24,713	22,597
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	79,155	43,820
เงินปันผลรับ	-	-	1,873	340
รายได้อื่น	-	-	454	63
ดอกเบี้ยรับ	-	-	57	16
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	50	25
<b>บริษัทร่วมและการร่วมค้า</b>				
ขายสินค้า	323	-	321	-
ซื้อสินค้าและบริการ	915	-	881	-
เงินปันผลรับ	3,246	1	-	1
รายได้อื่น	1	2	-	-
ดอกเบี้ยรับ	33	58	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	1	1

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			

**ผู้บริหารสำคัญ**

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผลประโยชน์ระยะสั้น	273	224	91	71
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	13	8	3	3
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	1	-	-
<b>รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</b>	<b>286</b>	<b>233</b>	<b>94</b>	<b>74</b>

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			

**ลูกหนี้การค้า**

บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	4,432	2,456
การร่วมค้า	164	-	164	-
<b>รวม</b>	<b>164</b>	<b>-</b>	<b>4,596</b>	<b>2,456</b>

**ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น**

บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	514	421
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	905	1	-	-
<b>รวม</b>	<b>905</b>	<b>1</b>	<b>514</b>	<b>421</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม			
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ผลกระทบ		ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	จากการแปลง	ค่างบการเงิน	30 มิถุนายน
	2566	2567	2566	เพิ่มขึ้น		2567
	(ร้อยละต่อปี)		(ล้านบาท)			
<b>เงินให้กู้ยืม</b>						
<b>บริษัทร่วมและการร่วมค้า</b>						
Impact Energy Asia						
Development Limited	8.00	8.00	16	24	2	42
Nam Tai Hydropower Co., Ltd.	5.75	5.75	1,018	-	78	1,096
<b>รวม</b>			<b>1,034</b>			<b>1,138</b>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต						
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น						
			-			-
<b>สุทธิ</b>			<b>1,034</b>			<b>1,138</b>

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่			ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน
	2566	2567	2566	เพิ่มขึ้น		2567
	(ร้อยละต่อปี)		(ล้านบาท)			
<b>เงินให้กู้ยืม</b>						
<b>บริษัทย่อย</b>						
บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)	4.45	4.45	2,500	-	(2,500)	-
บริษัท กรุงเทพชนสงฆ์เชื้อเพลิง						
ทางท่อและโลจิสติกส์ จำกัด	1.75 - 4.00	1.75 - 4.00	510	-	(200)	310
บริษัท บางจาก ศูนย์บริหารเงิน						
จำกัด	-	1.95 - 3.70	-	14,500	(12,000)	2,500
<b>รวม</b>			<b>3,010</b>			<b>2,810</b>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน						
เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น						
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
เงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึง						
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี						
<b>สุทธิ</b>			<b>510</b>			<b>-</b>



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)			
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	123	83	-	-
<b>รวม</b>	<b>123</b>	<b>83</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			
<b>ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</b>				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
เงินให้กู้ยืม	-	16	-	-
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>16</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)			
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	11,547	9,980
การร่วมค้า	9	-	9	-
<b>รวม</b>	<b>9</b>	<b>-</b>	<b>11,556</b>	<b>9,980</b>

<b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	279	245
บริษัทร่วม	72	35	-	-
<b>รวม</b>	<b>72</b>	<b>35</b>	<b>279</b>	<b>245</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)			
<b>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	131	6
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>131</b>	<b>6</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	166	-
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>166</b>	<b>-</b>

**สัญญาสำคัญที่ทำกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวด**

**สัญญาเงินให้กู้ยืม**

บริษัท ได้ทำสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะสั้น โดยไม่มีหลักประกันแก่บริษัท บางจาก ศูนย์บริหารเงิน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท วงเงินรวม 4,000 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืน อัตราดอกเบี้ยและเงื่อนไขตามข้อกำหนดในสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมียอดเงินให้กู้ยืมคงเหลือเป็นจำนวน 2,500 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: ไม่มี)

**สัญญาซื้อขายน้ำมันพืชใช้แล้ว**

บริษัท ได้ทำสัญญาซื้อขายน้ำมันพืชใช้แล้วกับกิจการร่วมค้าแห่งหนึ่ง โดยบริษัทซื้อขายน้ำมันพืชใช้แล้วในปริมาณและราคาภายใต้เงื่อนไขข้อผูกพันที่กำหนดในสัญญา

**สัญญาขายผลิตภัณฑ์น้ำมัน**

บริษัท ได้ทำสัญญาซื้อขายผลิตภัณฑ์น้ำมันกับกิจการร่วมค้าแห่งหนึ่ง โดยบริษัทขายผลิตภัณฑ์น้ำมันในปริมาณและราคาภายใต้เงื่อนไขข้อผูกพันที่กำหนดในสัญญา

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 ลูกหนี้การค้า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	22,921	21,378	11,985	6,630
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	782	673	227	260
3 - 6 เดือน	73	66	6	5
6 - 12 เดือน	73	191	11	2
มากกว่า 12 เดือน	1,801	1,523	23	18
<b>รวม</b>	<b>25,650</b>	<b>23,831</b>	<b>12,252</b>	<b>6,915</b>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(612)	(539)	(3)	(8)
<b>สุทธิ</b>	<b>25,038</b>	<b>23,292</b>	<b>12,249</b>	<b>6,907</b>

(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			
- เพิ่มขึ้น	86	-	37	-
- กลับรายการ	(45)	(13)	(42)	(13)

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้การค้ารายหนึ่งของกลุ่มบริษัทเข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการภายใต้การพิจารณาของศาลล้มละลายกลาง กลุ่มบริษัทจึงตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพื่อสะท้อนถึงฐานะความเสี่ยงด้านเครดิตของลูกหนี้รายดังกล่าวและจัดประเภทลูกหนี้รายดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นในงบการเงิน ในเดือนมิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทได้มีการกลับรายการค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตามจำนวนที่ได้รับชำระเงินจากลูกหนี้การค้ารายดังกล่าว

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 สินค้าคงเหลือ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)			
ราคาทุน	53,746	48,422	25,120	23,872
หัก ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพและค่าสมัย	(482)	(515)	(477)	(515)
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(14)	(67)	-	-
<b>สุทธิ</b>	<b>53,250</b>	<b>47,840</b>	<b>24,643</b>	<b>23,357</b>

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	582	618	515	610
เพิ่มขึ้น	18	147	-	147
กลับรายการ	(104)	(324)	(38)	(324)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>496</b>	<b>441</b>	<b>477</b>	<b>433</b>

สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ของกลุ่มบริษัทและบริษัทได้รวมสำรองน้ำมันตามกฎหมายไว้แล้วจำนวน 851 ล้านลิตร คิดเป็นมูลค่า 18,076 ล้านบาท และ 414 ล้านลิตร คิดเป็นมูลค่า 8,877 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2566: จำนวน 738 ล้านลิตร คิดเป็นมูลค่า 15,601 ล้านบาท และจำนวน 374 ล้านลิตร คิดเป็นมูลค่า 7,972 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
	(ล้านบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	47,491	18,573
เพิ่มเงินลงทุน	2,114	10
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(64)	-
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>49,541</b>	<b>18,583</b>

การเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ประเทศญี่ปุ่น ให้แก่ Obton Japan GK ซึ่งไม่ได้เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท โดยได้รับเงินจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 6,005 ล้านบาท ทั้งนี้ มูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ ณ วันดังกล่าวมีจำนวน 3,460 ล้านบาท กลุ่มบริษัทรับรู้รายการขาดทุนที่เคยรับรู้ไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 7 ล้านบาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการจำหน่ายจำนวน 379 ล้านบาท กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นจำนวน 2,159 ล้านบาท

บริษัท บีเอสจีเอฟ จำกัด

เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ บริษัท บีเอสจีเอฟ จำกัด (“BSGF”) ได้อนุมัติการออกหุ้นเพิ่มทุนครั้งที่ 1 ของปี 2567 เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 3,201 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 79 ล้านหุ้น และหุ้นบุริมสิทธิจำนวน 21 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยบริษัทและบริษัท บีบีจีไอ จำกัด (มหาชน) (“BBGI”) ได้ชำระค่าหุ้นจำนวน 800 ล้านบาท และ 200 ล้านบาท แล้วตามลำดับ ในเดือนมกราคม 2567 ตามสัดส่วนการลงทุน ซึ่ง BSGF ได้นำเงินเพิ่มทุนนี้เข้าจดทะเบียนในเดือนมกราคม 2567 โดยสัดส่วนการถือหุ้นไม่มีการเปลี่ยนแปลง

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของ BSGF ได้อนุมัติการออกหุ้นเพิ่มทุนครั้งที่ 2 ของปี 2567 เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 4,201 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 79 ล้านหุ้นและหุ้นบุริมสิทธิจำนวน 21 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยบริษัทและ BBGI ได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 800 ล้านบาท และ 200 ล้านบาท แล้วตามลำดับ ในเดือนเมษายน 2567 และ BSGF ได้นำเงินเพิ่มทุนนี้เข้าจดทะเบียนในเดือน พฤษภาคม 2567 โดยสัดส่วนการถือหุ้นไม่มีการเปลี่ยนแปลง

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ											
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ		เงินปันผลรับสำหรับ	
	30 มิถุนายน 2567 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
<b>บริษัทย่อย</b>												
บริษัท บางจากกรีนเนท จำกัด	49.00	49.00	1	1	-	-	-	-	-	-	-	41
บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)	57.81	57.81	14,979	14,979	10,333	10,333	-	-	10,333	10,333	260	266
บริษัท บางจาก ศรีราชา จำกัด (มหาชน)	78.01	76.34	17,075	17,075	27,109	26,595	-	-	27,109	26,595	661	-
บริษัท บางจาก รีเทล จำกัด	100.00	100.00	1,500	1,500	1,500	1,500	-	-	1,500	1,500	-	-
BCP Innovation Pte. Ltd.	100.00	100.00	1,790	1,790	1,790	1,790	-	-	1,790	1,790	920	-
BCP Trading Pte. Ltd.	100.00	100.00	991	991	707	707	-	-	707	707	-	-
บริษัท บีบีจีไอ จำกัด (มหาชน)	45.00	45.00	3,615	3,615	2,145	2,145	-	-	2,145	2,145	32	33
บริษัท บีซีทีอาร์ จำกัด	100.00	100.00	661	661	661	661	(162)	(162)	499	499	-	-
บริษัท บีซีวี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	100.00	100.00	1,020	1,020	1,020	1,020	-	-	1,020	1,020	-	-
บริษัท บีซีวี อินโนเวชั่น จำกัด	100.00	100.00	165	165	165	165	-	-	165	165	-	-
บริษัท บีทีเอสจี จำกัด	51.00	51.00	200	200	102	102	-	-	102	102	-	-
บริษัท เจนเนอร์ล เอนเนอร์ยี แมนนิง จำกัด	49.00	49.00	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงเทพขนส่งเชื้อเพลิงทางท่อ และโลจิสติกส์ จำกัด	100.00	100.00	800	800	800	800	-	-	800	800	-	-
บริษัท บีเอสจีเอฟ จำกัด	80.00	80.00	4,201	2,201	3,360	1,760	-	-	3,360	1,760	-	-
บริษัท ออมสุข วิศวกรรมเพื่อสังคม จำกัด	50.40	50.40	126	126	64	64	(64)	-	-	64	-	-
บริษัท บางจาก ศูนย์บริหารเงิน จำกัด	100.00	100.00	10	10	10	10	-	-	10	10	-	-
บริษัท รีไฟเนอรี ออฟดีโมเชชั่น แอนด์ ซิน เนอร์ยี เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด	50.00	50.00	1	1	1	1	-	-	1	1	-	-
					<b>49,767</b>	<b>47,653</b>	<b>(226)</b>	<b>(162)</b>	<b>49,541</b>	<b>47,491</b>	<b>1,873</b>	<b>340</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
			(ล้านบาท)	
<b>บริษัทร่วม</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	15,791	557	235	235
รายได้เงินปันผล	(2,299)	(1)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	316	(58)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(74)	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(74)	-	-	-
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	738	-	-	-
เพิ่มขึ้น	37	38	-	-
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>14,435</b>	<b>536</b>	<b>235</b>	<b>235</b>
<b>การร่วมค้า</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	12,558	1,295	-	72
รายได้เงินปันผล	(947)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	179	48	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	480	194	-	-
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	920	179	-	-
เพิ่มขึ้น	1,650	4,947	450	-
จัดประเภทใหม่	-	(44)	-	-
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>14,840</b>	<b>6,619</b>	<b>450</b>	<b>72</b>



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			
<b>รวม</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	28,349	1,852	235	307
รายได้เงินปันผล	(3,246)	(1)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุนใน				
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	495	(10)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนใน				
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	406	194	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(74)	-	-	-
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	1,658	179	-	-
เพิ่มขึ้น	1,687	4,985	450	-
จัดประเภทใหม่	-	(44)	-	-
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>29,275</b>	<b>7,155</b>	<b>685</b>	<b>307</b>

การเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

บริษัท ประทุมวันสมาร์ตคิสิทริกท์คูลิ่ง จำกัด

เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2567 บริษัท ประทุมวันสมาร์ตคิสิทริกท์คูลิ่ง จำกัด (“PSDC”) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัท ได้เรียกชำระหุ้นสามัญ จำนวน 85 ล้านบาท และบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทได้ชำระค่าหุ้นร้อยละ 44 ของจำนวนดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 37 ล้านบาท

*Impact Energy Asia Development Limited*

เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2567 Impact Energy Asia Development Limited ซึ่งเป็นการร่วมค้าของ Indochina Development and Operation Holdings Pte. Ltd. (“IDO”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของกลุ่มบริษัท ได้เรียกชำระหุ้นจำนวน 59 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ทั้งนี้ IDO ได้ชำระค่าหุ้นร้อยละ 45 ของจำนวนดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 27 ล้านเหรียญสหรัฐฯ (ประมาณ 951 ล้านบาท)

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

*Monsoon Wind Power Co., Ltd.*

เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของ Monsoon Wind Power Co., Ltd. (“MWP”) ซึ่งดำเนินธุรกิจโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมขนาดกำลังผลิต 600 เมกะวัตต์ ที่อยู่ระหว่างการพัฒนาในประเทศลาว โดย Impact Energy Asia Development Limited (“IEAD”) ซึ่งเป็นการร่วมค้าทางอ้อมของกลุ่มบริษัท และ SMP AS. Pte. Ltd. (“SMPAS”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของกลุ่มบริษัท ถือหุ้นร้อยละ 85 และร้อยละ 10 ตามลำดับ ได้มีมติเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมจำนวน 69 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ โดย IEAD และ SMPAS ได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 59 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ และ 7 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ตามลำดับ (ประมาณ 2,114 ล้านบาท และ 249 ล้านบาท ตามลำดับ)

*บริษัท ธน โชน้ำมันพืช (2012) จำกัด*

เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2566 บริษัทได้ลงนามในสัญญาร่วมทุนและสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นเพื่อเข้าซื้อเงินลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 45 ในบริษัท ธน โชน้ำมันพืช (2012) จำกัด (“TCV”) ซึ่งเป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจจัดหาและจำหน่ายน้ำมันปรุงอาหารใช้แล้ว (Used Cooking Oil) ในวงเงินไม่เกิน 450 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนครั้งแรกจำนวน 150 ล้านบาทในวันที่ 28 ธันวาคม 2566 บริษัทได้รับโอนหุ้นในวันที่ 5 มกราคม 2567 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้มีสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายจำนวน 300 ล้านบาท ภายในปี 2567 และ 2568 โดยแบ่งชำระครั้งแรกจำนวน 150 ล้านบาท และครั้งที่สองจำนวน 150 ล้านบาท ตามลำดับ เมื่อ TCV สามารถสร้างผลงานตามดัชนีชี้วัดผลงานหรือความสำเร็จของงาน (KPI) ได้ตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้รับรู้สิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายดังกล่าวเป็นหนี้สินหมุนเวียนอื่นในงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม												เงินปันผลรับสำหรับ	
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาหุ้น		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		การด้อยค่า		ส่วนได้เสีย - สุทธิ		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
	(ร้อยละ)						(ล้านบาท)							
<b>บริษัทร่วม</b>														
บริษัท เทหะสุขประชา จำกัด (มหาชน)	25.00	25.00	500	500	125	125	40	52	(40)	-	-	52	-	-
บริษัท ไปโอ้ม จำกัด	20.00	20.00	69	69	83	83	75	77	-	-	75	77	-	-
บริษัท คาด้า กาแฟ จำกัด	35.00	35.00	12	12	35	35	38	42	-	-	38	42	-	1
บริษัท มีที มีเงิน จำกัด	20.00	20.00	1,000	1,000	200	200	220	206	-	-	220	206	-	-
Transitus Energy Ltd.	40.10	40.10	-	-	34	34	36	34	(34)	-	2	34	-	-
Nam Tai Hydropower Co., Ltd.	25.00	25.00	319	319	90	90	-	17	-	-	-	17	-	-
บริษัท ประทุมวันสมาร์ทดิสทริคท์ทูลิ่ง จำกัด	44.00	44.00	220	135	96	59	95	58	-	-	95	58	-	-
บริษัท ท่อส่งปิโตรเลียมไทย จำกัด	20.78	20.78	8,479	8,479	5,708	5,708	5,657	5,637	-	-	5,657	5,637	161	-
Hamilton Holdings II LLC	25.00	25.00	20,970	20,970	10,002	10,002	8,348	9,668	-	-	8,348	9,668	2,138	-
					<b>16,373</b>	<b>16,336</b>	<b>14,509</b>	<b>15,791</b>	<b>(74)</b>	<b>-</b>	<b>14,435</b>	<b>15,791</b>	<b>2,299</b>	<b>1</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม												เงินปันผลรับสำหรับ	
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		การด้อยค่า		ส่วนได้เสีย - สุทธิ		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
	(ร้อยละ)						(ล้านบาท)							
<b>การร่วมค้า</b>														
PetroWind Energy Inc.	40.00	40.00	1,319	1,319	1,094	1,094	1,408	1,342	-	-	1,408	1,342	-	-
Impact Energy Asia Development Limited	45.00	45.00	5,533	3,419	2,490	1,539	2,857	1,509	-	-	2,857	1,509	-	-
บริษัท วิน อินกรีเดียนส์ จำกัด	51.00	51.00	81	81	41	41	23	26	-	-	23	26	-	-
AP-BCPG CCE Partners LLC	49.00	49.00	3,360	3,360	1,669	1,669	1,893	1,719	-	-	1,893	1,719	6	-
AP-BCPG SFE Partners LLC	49.00	49.00	4,553	4,553	2,415	2,415	2,837	2,563	-	-	2,837	2,563	-	-
Monsoon Wind Power Co., Ltd.	48.25	48.25	6,462	3,976	647	398	672	387	-	-	672	387	-	-
Carroll County Energy Holdings LLC	40.00	40.00	9,309	9,309	5,291	5,291	4,662	5,005	-	-	4,662	5,005	941	-
บริษัท สมาร์ท อีวี โบล์ จำกัด	18.48	18.48	20	20	7	7	5	7	-	-	5	7	-	-
บริษัท ธนโชคน้ำมันพืช (2012) จำกัด	45.00	-	60	-	450	-	483	-	-	-	483	-	-	-
					<b>14,104</b>	<b>12,454</b>	<b>14,840</b>	<b>12,558</b>	-	-	<b>14,840</b>	<b>12,558</b>	<b>947</b>	-
<b>รวม</b>					<b>30,477</b>	<b>28,790</b>	<b>29,349</b>	<b>28,349</b>	<b>(74)</b>	-	<b>29,275</b>	<b>28,349</b>	<b>3,246</b>	<b>1</b>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทและบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยมต่อสาธารณชน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ		เงินปันผลรับสำหรับ	
	30 มิถุนายน 31 ธันวาคม		30 มิถุนายน 31 ธันวาคม		30 มิถุนายน 31 ธันวาคม		30 มิถุนายน 31 ธันวาคม		30 มิถุนายน 31 ธันวาคม		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	(ร้อยละ)				(ล้านบาท)							
<b>บริษัทร่วม</b>												
บริษัท คาต้า คาเฟ่ จำกัด	35.00	35.00	12	12	35	35	-	-	35	35	-	1
บริษัท มีที่ มีเงิน จำกัด	20.00	20.00	1,000	1,000	200	200	-	-	200	200	-	-
					<b>235</b>	<b>235</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>235</b>	<b>235</b>	<b>-</b>	<b>1</b>
<b>การร่วมค้า</b>												
บริษัท ชน โชน้ำมันพืช (2012) จำกัด	45.00	-	60	-	450	-	-	-	450	-	-	-
					<b>450</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>450</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>รวม</b>					<b>685</b>	<b>235</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>685</b>	<b>235</b>	<b>-</b>	<b>1</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	งบการเงินรวม										
	ที่ดิน	อาคาร	เครื่องจักร อุปกรณ์ หอกลิ้นและ คลังน้ำมัน	อุปกรณ์ ผลิตไฟฟ้า	สินทรัพย์ เพื่อการ สำรวจ และผลิต ปิโตรเลียม	สินทรัพย์ อุปกรณ์ จำหน่าย และอุปกรณ์ สำนักงาน (ล้านบาท)	แพดดินถม แคตตาลิสต์	ยานพาหนะ	สินทรัพย์ อื่น	งานระหว่าง ก่อสร้าง	รวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	24,024	8,914	33,630	21,033	19,221	4,975	294	209	15	7,059	119,374
ได้มาจากการซื้อธุรกิจ	-	23	-	193	-	-	-	-	-	-	216
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน (หมายเหตุ 7)	(335)	(1,484)	-	(3,879)	-	(11)	-	-	-	(124)	(5,833)
เพิ่มขึ้น	-	7	31	5	5,025	4	-	6	-	4,530	9,608
โอน	-	168	1,527	1,051	-	521	4	5	-	(3,326)	(50)
จัดประเภทรายการใหม่	86	(190)	-	104	-	-	-	-	-	-	-
จำหน่าย	-	(15)	(13)	(4)	-	(64)	-	-	-	(35)	(131)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(314)	(1,810)	(1,202)	(4,732)	(457)	-	(38)	(1)	-	(8,554)
กลับรายการ (ขาดทุน) จากการค้ำขายค่า ผลกระทบต่องบการเงิน	-	-	3	(284)	1,692	-	-	-	-	(235)	1,176
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	(9)	(39)	-	(104)	349	3	-	-	-	16	216
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567</b>	<b>23,766</b>	<b>7,070</b>	<b>33,368</b>	<b>16,913</b>	<b>21,555</b>	<b>4,971</b>	<b>298</b>	<b>182</b>	<b>14</b>	<b>7,885</b>	<b>116,022</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทได้กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์เพื่อการสำรวจและผลิตปิโตรเลียมจำนวน 1,692 ล้านบาท เพื่อปรับมูลค่าตามบัญชีให้ใกล้เคียงกับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของอุปกรณ์เก่าที่ถูกเปลี่ยนแทนจากการปรับปรุงประสิทธิภาพโรงไฟฟ้าเท่ากับมูลค่าตามบัญชีที่คงเหลืออยู่เป็นจำนวน 284 ล้านบาท เนื่องจากโอกาสที่จะนำอุปกรณ์เก่าดังกล่าวไปใช้ประโยชน์เพื่อก่อให้เกิดกระแสเงินสดค่อนข้างต่ำ และรับรู้ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายและขาดทุนจากการด้อยค่าของงานระหว่างก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศได้วันบางแห่ง จำนวน 35 ล้านบาท และจำนวน 235 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งไม่สามารถนำไปใช้ประโยชน์อย่างอื่นและไม่มีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อมบางแห่งได้ทำสัญญาจ้างที่ดิน อาคาร และเครื่องจักรกับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินเหล่านั้น มูลค่าตามบัญชีเป็นจำนวน 23,620 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 28,655 ล้านบาท)





บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 10 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	อาคารและที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้าง	พื้นที่เช่า	งบการเงินรวม			รวม
			คลังน้ำมัน	อุปกรณ์จำหน่ายและ อุปกรณ์สำนักงาน (ล้านบาท)	ยานพาหนะและเรือ ขนส่งน้ำมัน	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	13,677	685	297	9	4,004	18,672
ได้มาจากการซื้อธุรกิจ	11	-	-	-	-	11
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน (หมายเหตุ 7)	(154)	-	-	-	-	(154)
เพิ่มขึ้น	464	-	-	100	6	570
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(734)	(57)	(74)	(25)	(304)	(1,194)
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	6	12	-	-	-	18
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567</b>	<b>13,270</b>	<b>640</b>	<b>223</b>	<b>84</b>	<b>3,706</b>	<b>17,923</b>

	อาคารและที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้าง	พื้นที่เช่า	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวม
			คลังน้ำมัน (ล้านบาท)	ยานพาหนะและ เรือขนส่งน้ำมัน	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	9,318	6	2,363	1,584	13,271
เพิ่มขึ้น	344	-	-	4	348
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(449)	(2)	(211)	(228)	(890)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567</b>	<b>9,213</b>	<b>4</b>	<b>2,152</b>	<b>1,360</b>	<b>12,729</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 11 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	ลิขสิทธิ์การใช้ และต้นทุน พัฒนา		สัญญาซื้อขาย ไฟฟ้าและ สัญญาซื้อขาย ไฟฟ้า	งบการเงินรวม		สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน ระหว่าง การพัฒนา	สัญญาซื้อขาย กับลูกค้า	สิทธิการลงทุน ในโครงการ	รวม
	โปรแกรม สำเร็จรูป	สิทธิในการ เชื่อมโยงระบบ จำหน่ายไฟฟ้า		สัญญาซื้อขาย ไฟฟ้า	ค่าใช้จ่าย ในการสำรวจและ ประเมินค่าแหล่ง ทรัพยากร (ล้านบาท)				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	726	1,283	841	7,864	711	197	1,438	308	13,368
ได้มาจากการซื้อธุรกิจ	-	-	75	-	-	-	-	-	75
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน (หมายเหตุ 7)	-	(156)	(908)	-	-	(166)	-	-	(1,230)
เพิ่มขึ้น	40	-	-	-	19	6	-	-	65
จำหน่าย	-	-	-	-	(575)	-	-	-	(575)
โอน	5	-	-	-	-	(3)	-	-	2
จัดประเภทรายการใหม่	-	(1,061)	1,061	-	-	-	-	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(134)	(6)	(51)	(199)	-	-	(97)	-	(487)
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	-	(4)	(27)	600	8	(3)	-	24	598
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567</b>	<b>637</b>	<b>56</b>	<b>991</b>	<b>8,265</b>	<b>163</b>	<b>31</b>	<b>1,341</b>	<b>332</b>	<b>11,816</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ลิขสิทธิ์การใช้และ ต้นทุนพัฒนา โปรแกรมสำเร็จรูป (ล้านบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	390
เพิ่มขึ้น	43
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(65)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567</b>	<b>368</b>

## 12 เงินกู้ยืมและหุ้นกู้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
			(ล้านบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	128,268	81,239	54,025	46,960
ได้มาจากการซื้อธุรกิจ	4	-	-	-
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน (หมายเหตุ 7)	(3,857)	-	-	-
เพิ่มขึ้น	117,931	14,433	24,100	-
ลดลง	(109,536)	(8,535)	(17,911)	(3,754)
ต้นทุนการทำรายการ-สุทธิจากการตัดจำหน่าย	72	27	37	9
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	336	261	-	-
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	306	(541)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการ ที่ถูกป้องกันความเสี่ยง	(2)	(32)	-	-
<b>รวม</b>	<b>133,522</b>	<b>86,852</b>	<b>60,251</b>	<b>43,215</b>
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	(6,293)	(3,615)	(300)	(300)
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(3,146)	(6,700)	-	(5,900)
เงินกู้ยืมระยะสั้น	(16,188)	(790)	(2,500)	-
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>107,895</b>	<b>75,747</b>	<b>57,451</b>	<b>37,015</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัทได้ออกและเสนอขายตั๋วแลกเงินระยะสั้นกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 1,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.60 ต่อปี โดยครบกำหนดชำระคืนในวันที่ 11 มีนาคม 2567

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2567 บริษัทได้ออกและเสนอขายตั๋วแลกเงินระยะสั้นกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 2,500 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.65 ต่อปี โดยครบกำหนดชำระคืนในวันที่ 10 พฤษภาคม 2567

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2567 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้เสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือผู้ลงทุนรายใหญ่โดยมีจำนวนเงินทั้งสิ้น 10,000 ล้านบาท การเสนอขายหุ้นกู้ครั้งนี้ประกอบด้วยหุ้นกู้ 3 ชุด ได้แก่ หุ้นกู้อายุ 3 ปี มูลค่าเสนอขายรวม 2,500 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.09 ต่อปี หุ้นกู้อายุ 5 ปี มูลค่าเสนอขายรวม 2,500 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.60 ต่อปี และหุ้นกู้อายุ 10 ปี มูลค่าเสนอขายรวม 5,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.03 ต่อปี

บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) (“BCPG”)

ในเดือนมิถุนายน 2567 BCPG ได้ออกและจำหน่ายหุ้นกู้ให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ ทั้งหมด 2 ชุด โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน เป็นจำนวนเงินรวม 2,000 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วย หุ้นกู้ อายุ 3 ปี วงเงิน 1,200 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี และหุ้นกู้ อายุ 5 ปี วงเงิน 800 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.69 ต่อปี

บริษัท บางจาก ศรีราชา จำกัด (มหาชน) (“BSRC”)

BSRC ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินซึ่งมีวงเงินจำนวน 19,998 ล้านบาท โดยเงินกู้ยืมนี้เป็นสกุลเงินบาทแบบไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนเป็นรายไตรมาส ในระยะเวลา 4 ปี โดยอ้างอิงอัตราดอกเบี้ย Thai Overnight Repurchase Rate (THOR) บวกด้วยส่วนเพิ่ม

OKEA ASA

OKEA ASA ได้ออกหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิแบบมีหลักประกัน มูลค่า 125 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ โดยมีระยะเวลา 4 ปี หุ้นกู้ดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 9.13 ต่อปี

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณารวมส่วนงานของบริษัท บางจาก ศรีราชา จำกัด (มหาชน) (“BSRC”) รวมกับส่วนงาน โรงกลั่นและการค้ำน้ำมัน ส่วนงานการตลาด และส่วนงานอื่น ๆ เนื่องจากลักษณะธุรกิจและการจัดสรรทรัพยากร รวมถึงการประเมินผลการปฏิบัติงานแบ่งเป็นส่วนงานโรงกลั่นและการค้ำน้ำมัน ส่วนงานการตลาดและส่วนงานอื่น ๆ

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานที่รายงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2567	งบการเงินรวม									
	โรงกลั่นและ การค้ำน้ำมัน			ผลิตภัณฑ์ ชีวภาพ			ทรัพยากร ธรรมชาติ		รายการตัดบัญชี ระหว่างกัน	รวม
	การตลาด	พลังงานไฟฟ้า	อื่น ๆ	อื่น ๆ	อื่น ๆ	ระหว่างกัน	รวม			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	71,355	199,336	2,052	482	19,931	282	-	293,438		
รายได้ระหว่างส่วนงาน	173,209	1,201	225	9,685	-	25	(184,345)	-		
<b>รายได้รวม</b>	<b>244,564</b>	<b>200,537</b>	<b>2,277</b>	<b>10,167</b>	<b>19,931</b>	<b>307</b>	<b>(184,345)</b>	<b>293,438</b>		
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	6,452	4,095	2,424	493	13,074	(218)	(248)	26,072		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย								(10,498)		
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์								(412)		
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน								589		
ขาดทุนจากการซื้อขายค่า								(200)		
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน								2,159		
ผลขาดทุนอื่น								(270)		
ต้นทุนทางการเงิน								(3,492)		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(8,363)		
<b>กำไรสำหรับงวด</b>								<b>5,585</b>		

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2566	งบการเงินรวม							รายการตัดบัญชี ระหว่างกัน	รวม
	โรงกลั่นและ การค้าน้ำมัน	การตลาด	พลังงานไฟฟ้า	ผลิตภัณฑ์ ชีวภาพ	ทรัพยากร ธรรมชาติ	อื่น ๆ			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	35,723	94,620	2,103	1,003	14,991	145	-	148,585	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	88,762	34	7	4,988	-	1	(93,792)	-	
<b>รายได้รวม</b>	<b>124,485</b>	<b>94,654</b>	<b>2,110</b>	<b>5,991</b>	<b>14,991</b>	<b>146</b>	<b>(93,792)</b>	<b>148,585</b>	
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	5,402	1,290	1,841	245	9,115	(272)	(1)	17,620	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย								(5,472)	
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์								(107)	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน								531	
ขาดทุนจากการซื้อขายค่า								(1,366)	
ต้นทุนทางการเงิน								(2,032)	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(5,095)	
<b>กำไรสำหรับงวด</b>								<b>4,079</b>	

รายได้ส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทและบริษัท มีจังหวะเวลาในการรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง ยกเว้นส่วนงานพลังงานไฟฟ้า มีจังหวะเวลาในการรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 ภาษีเงินได้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)			
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</b>				
สำหรับงวดปัจจุบัน	6,481	4,895	347	322
ภาษีปีก่อน ๆ ที่บันทึกค่าไป (สูงไป)	-	(138)	3	(8)
	<b>6,481</b>	<b>4,757</b>	<b>350</b>	<b>314</b>
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	1,882	338	62	139
	<b>1,882</b>	<b>338</b>	<b>62</b>	<b>139</b>
<b>รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>8,363</b>	<b>5,095</b>	<b>412</b>	<b>453</b>

อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงรวมของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องเป็นระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 คือร้อยละ 59.96 (2566: ร้อยละ 55.54) การเปลี่ยนแปลงในอัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงมีสาเหตุหลักมาจากอัตราภาษีเงินได้ของธุรกิจทรัพยากรธรรมชาติในต่างประเทศ

15 กำไรต่อหุ้น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท / ล้านหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	1,824	458	2,418	390
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้				
ค้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(125)	(125)	(125)	(125)
<b>กำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น</b>	<b>1,699</b>	<b>333</b>	<b>2,293</b>	<b>265</b>
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	1,377	1,377	1,377	1,377
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืน	-	(6)	-	(6)
<b>จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก</b>	<b>1,377</b>	<b>1,371</b>	<b>1,377</b>	<b>1,371</b>
<b>กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)</b>	<b>1.23</b>	<b>0.24</b>	<b>1.67</b>	<b>0.19</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท / ล้านหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	4,260	3,199	3,562	2,327
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของผู้ถือหุ้น				
ด้วยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(249)	(248)	(249)	(248)
<b>กำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น</b>	<b>4,011</b>	<b>2,951</b>	<b>3,313</b>	<b>2,079</b>
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	1,377	1,377	1,377	1,377
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืน	-	(8)	-	(8)
<b>จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก</b>	<b>1,377</b>	<b>1,369</b>	<b>1,377</b>	<b>1,369</b>
<b>กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)</b>	<b>2.91</b>	<b>2.16</b>	<b>2.41</b>	<b>1.52</b>

16 เงินปันผล

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย	อัตราต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
<b>2567</b>				
เงินปันผลประจำปี 2566	11 เมษายน 2567	24 เมษายน 2567	2.00	2,754
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวด				
ครึ่งปีแรกของปี 2566	24 สิงหาคม 2566	19 กันยายน 2566	(0.50)	(689)
<b>เงินปันผลที่จ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567</b>			<b>1.50</b>	<b>2,065</b>
<b>2566</b>				
เงินปันผลประจำปี 2565	11 เมษายน 2566	24 เมษายน 2566	2.25	3,065
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวด				
ครึ่งปีแรกของปี 2565	18 สิงหาคม 2565	13 กันยายน 2565	(1.25)	(1,698)
<b>เงินปันผลที่จ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566</b>			<b>1.00</b>	<b>1,367</b>



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

17 เครื่องมือทางการเงิน

**มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม**

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	มูลค่าตามบัญชี					งบการเงินรวม				
	มูลค่ายุติธรรม- ใช้การบัญชี ป้องกันความเสี่ยง		มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น			มูลค่ายุติธรรม				
	ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัด จำหน่าย	รวม (ล้านบาท)	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม		
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>										
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	28	1,488	-	1,516	1,516	-	-	1,516	
เงินลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพ	-	673	-	-	673	-	-	673	673	
เงินลงทุนในตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ใน										
ความต้องการของตลาด	-	5	1,252	-	1,257	-	-	1,257	1,257	
เงินให้กู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	398	398	-	418	-	418	
สินทรัพย์อนุพันธ์	13	527	-	-	540	-	540	-	540	
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	1,138	1,138	-	1,044	-	1,044	
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>										
เงินกู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	10,084	10,084	-	9,943	120	10,063	
หุ้นกู้	-	-	-	77,720	77,720	-	77,301	-	77,301	
หนี้สินอนุพันธ์	37	532	-	-	569	20	549	-	569	

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	มูลค่ายุติธรรม-		มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินรวม		มูลค่ายุติธรรม			รวม
	ใช้การบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม	ผ่านกำไร	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3		
	ป้องกันความเสี่ยง	ผ่านกำไรหรือขาดทุน	ขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย						
	เสี่ยง	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น		(ล้านบาท)					
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>										
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	38	1,827	-	1,865	1,865	-	-	-	1,865
เงินลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพ	-	775	-	-	775	-	-	775	-	775
เงินลงทุนในตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ใน										
ความต้องการของตลาด	-	30	1,179	-	1,209	-	-	1,209	-	1,209
เงินให้กู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	162	162	-	140	-	-	140
สินทรัพย์อนุพันธ์	581	485	-	-	1,066	400	668	-	-	1,068
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	1,116	1,116	-	838	-	-	838
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>										
เงินกู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	14,243	14,243	-	13,927	-	-	13,927
หุ้นกู้	-	-	-	65,289	65,289	-	64,732	-	-	64,732
หนี้สินอนุพันธ์	321	158	-	-	479	298	181	-	-	479

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	มูลค่าตามบัญชี			งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม				รวม
				รวม	ระดับ 1 (ล้านบาท)	ระดับ 2	ระดับ 3	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>								
เงินลงทุนในตราสารทุน	28	240	-	268	268	-	-	268
เงินลงทุนในตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ใน ความต้องการของตลาด	-	525	-	525	-	-	525	525
เงินให้กู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบียดังที่)	-	-	310	310	-	310	-	310
สินทรัพย์อนุพันธ์	302	-	-	302	-	302	-	302
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>								
เงินกู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบียดังที่)	-	-	450	450	-	455	-	455
หุ้นกู้	-	-	46,572	46,572	-	46,977	-	46,977
หนี้สินอนุพันธ์	202	-	-	202	-	202	-	202

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	มูลค่าตามบัญชี			งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุนตัด	มูลค่ายุติธรรม				รวม
	ผ่านกำไรหรือ	ผ่านกำไรขาดทุน	จำหน่าย	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	
ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น		(ล้านบาท)					
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>								
เงินลงทุนในตราสารทุน	38	320	-	358	358	-	-	358
เงินลงทุนในตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ใน								
ความต้องการของตลาด	-	525	-	525	-	-	525	525
เงินให้กู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบียดังที่)	-	-	510	510	-	510	-	510
สินทรัพย์อนุพันธ์	366	-	-	366	-	366	-	366
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>								
เงินกู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบียดังที่)	-	-	600	600	-	599	-	599
หุ้นกู้	-	-	40,069	40,069	-	40,627	-	40,627
หนี้สินอนุพันธ์	158	-	-	158	-	158	-	158

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

มูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารอนุพันธ์ที่ซื้อขายนอกตลาดหลักทรัพย์ อ้างอิงราคาจากนายหน้า ซึ่งได้มีการทดสอบความสมเหตุสมผลของราคาเหล่านั้น โดยการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตที่คาดการณ์ไว้ด้วยอัตราดอกเบี้ยในตลาดสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่เหมือนกัน ณ วันที่วัดมูลค่า มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสะท้อนผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตและได้รวมการปรับปรุงความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่มบริษัทและคู่สัญญา ตามความเหมาะสม

มูลค่ายุติธรรมระดับ 3 สำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนและเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ประเมินได้ดังนี้

- กรณีการลงทุนในหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ใช้ราคาทุนซึ่งถือเป็นมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณ ยกเว้นมีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญในการดำเนินงานของกิจการที่ไปลงทุน

รายการเคลื่อนไหวของตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบ			
	ณ วันที่	ปรับปรุง	จากการแปลง	ณ วันที่
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1 มกราคม	มูลค่ายุติธรรม	ค่าบการเงิน	30 มิถุนายน
			(ล้านบาท)	
<b>2567</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน</b>				
ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย				
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	38	(10)	-	28
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,827	(388)	49	1,488
<b>2566</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน</b>				
ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย				
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	51	2	-	53
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,214	(215)	3	1,002

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ปรับปรุงมูลค่า	ณ วันที่
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1 มกราคม	ยุติธรรม (ล้านบาท)	30 มิถุนายน

2567

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน

ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย

- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	38	(10)	28
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	320	(80)	240

2566

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน

ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย

- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	51	2	53
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	425	13	438

ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

	งบการเงินรวม			รวม
	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (Stage 1)	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอด อายุ - ไม่ด้อยค่า (Stage 2)	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอด อายุ - ด้อยค่า (Stage 3)	
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า - วิธีการทั่วไป				

(ล้านบาท)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและ

ดอกเบี้ยค้างรับ

ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	-	27	-	27
การวัดมูลค่าใหม่สุทธิของสำรอง ผลขาดทุน	-	16	-	16
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	-	43	-	43

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	งบการเงินรวม					งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	เงินปอนด์ อังกฤษ	เงินยูโร (ล้านบาท)	อื่น ๆ	รวม	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	รวม (ล้านบาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,104	325	165	153	9,747	1,863	1,863
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	22,592	89	186	1	22,868	1,551	1,551
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	(12,290)	-	-	(91)	(12,381)	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(32,118)	(126)	(21)	(191)	(32,456)	(4,035)	(4,035)
<b>ยอดบัญชีในงบฐานะการเงินที่มีความเสี่ยง</b>	<b>(12,712)</b>	<b>288</b>	<b>330</b>	<b>(128)</b>	<b>(12,222)</b>	<b>(621)</b>	<b>(621)</b>
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	124	-	-	-	124	-	-
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ	3,185	-	-	-	3,185	3,185	3,185
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ	(2,153)	-	-	-	(2,153)	(2,153)	(2,153)
<b>ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ</b>	<b>(11,556)</b>	<b>288</b>	<b>330</b>	<b>(128)</b>	<b>(11,066)</b>	<b>411</b>	<b>411</b>



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	งบการเงินรวม					งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	เงินเยน ญี่ปุ่น	เงินปอนด์ อังกฤษ	อื่น ๆ	รวม	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	เงินยูโร	รวม
			(ล้านบาท)				(ล้านบาท)	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,999	1	3,544	129	10,673	2,629	-	2,629
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	17,625	-	54	124	17,803	34	1	35
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	(7,564)	(1,606)	-	-	(9,170)	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(25,595)	(10)	(42)	(119)	(25,766)	(8,094)	-	(8,094)
<b>ยอดบัญชีในงบฐานะการเงินที่มีความเสี่ยง</b>	<b>(8,535)</b>	<b>(1,615)</b>	<b>3,556</b>	<b>134</b>	<b>(6,460)</b>	<b>(5,431)</b>	<b>1</b>	<b>(5,430)</b>
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่ใช้ในการป้องกัน								
ความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ	-	180	-	-	180	-	-	-
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	122	-	-	-	122	-	-	-
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ	2,741	-	-	-	2,741	2,741	-	2,741
<b>ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ</b>	<b>(5,672)</b>	<b>(1,435)</b>	<b>3,556</b>	<b>134</b>	<b>(3,417)</b>	<b>(2,690)</b>	<b>1</b>	<b>(2,689)</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

*ฐานะเปิดต่อความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย*

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)			
<b>เครื่องมือทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่</b>				
สินทรัพย์ทางการเงิน	15,885	1,278	2,810	510
หนี้สินทางการเงิน	(89,474)	(79,532)	(47,022)	(40,669)
<b>เครื่องมือทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยผันแปร</b>				
หนี้สินทางการเงิน	(41,572)	(44,656)	(11,629)	(12,556)
<b>ยอดบัญชีในงบฐานะการเงินที่มีความเสี่ยง</b>	<b>(115,161)</b>	<b>(122,910)</b>	<b>(55,841)</b>	<b>(52,715)</b>
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	153	537	-	-
<b>ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ</b>	<b>(115,008)</b>	<b>(122,373)</b>	<b>(55,841)</b>	<b>(52,715)</b>

18 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)			
<b>ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน</b>				
สัญญาก่อสร้าง	21,191	17,365	312	640
อื่น ๆ	1	15	-	-
<b>รวม</b>	<b>21,192</b>	<b>17,380</b>	<b>312</b>	<b>640</b>
<b>ภาระผูกพันอื่น ๆ</b>				
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	2,036	1,980	77	126
เลตเตอร์ออฟเครดิต	2,942	1,581	2,942	1,269
หนังสือค้ำประกันแก่บริษัทคู่ค้า	2,842	-	2,842	-
<b>รวม</b>	<b>7,820</b>	<b>3,561</b>	<b>5,861</b>	<b>1,395</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 19 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ในปี 2565 บริษัทถูกฟ้องเป็นจำเลยเรื่องคดีตามเอาทรัพย์สินตามโฉนดที่ดินเลขที่ 2465 แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร โดยบริษัทถูกเรียกให้หรือถอนอาคารและสินทรัพย์สิน ซึ่งหากคืนไม่ได้ ให้ชดใช้เป็นเงินจำนวน 5,000 ล้านบาท อนึ่ง เมื่อปี 2538 กระทรวงการคลัง กรมธนารักษ์และบริษัทเคยถูกฟ้องคดีตามโฉนดที่ดินเลขที่ 2465 ดังกล่าว และในปี 2559 ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษายกฟ้องโดยพิจารณาว่าที่ดินโฉนด 2465 ได้ถูกน้ำกัดเซาะกลายเป็นแม่น้ำเจ้าพระยาไปหมดแล้ว การฟ้องคดีนี้เป็นการนำโฉนดที่ดิน 2465 ขึ้นมาฟ้องใหม่ ซึ่งบริษัทจะดำเนินการต่อสู้คดี และเมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2565 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้ยกฟ้องของโจทก์เนื่องจากรับฟังข้อเท็จจริงตามคำพิพากษาศาลฎีกาในคดีก่อนว่าที่ดินโฉนด 2465 ถูกน้ำกัดเซาะกลายเป็นแม่น้ำและตกเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินไปหมดแล้ว ทั้งนี้โจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 และบริษัทได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์แล้วเมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2566 คดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ โดยบริษัทเชื่อว่าผลทางคดีจะไม่เกิดผลกระทบต่อบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทจึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีดังกล่าว

19.2 ในปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งถูกคู่สัญญายื่นข้อเรียกร้องและเสนอข้อพิพาทให้อนุญาตโตตุลาการพิจารณา อ้างว่าบริษัทและบริษัทย่อยผิดสัญญาการลงทุนดังกล่าว เรียกร้องให้บริษัทและบริษัทย่อยชดใช้เป็นเงินจำนวนประมาณ 23 ล้านเหรียญสหรัฐ และดอกเบี้ยของต้นเงิน รวมถึงค่าเสียหายอื่น ๆ ที่ได้รับ และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยยืนยันข้อเท็จจริงว่าบริษัทและบริษัทย่อยได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขของสัญญาที่พิพาท โดยชำระเงินตามจำนวนที่ต้องชำระตามสัญญาโดยชอบแล้ว และได้โต้แย้งข้อเรียกร้องส่วนเกินและไม่เป็นธรรม และดำเนินการแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการเพื่อดำเนินการระงับข้อพิพาทตามขั้นตอนแล้ว ข้อเรียกร้องอยู่ในกระบวนการอนุญาโตตุลาการแล้ว โดยเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นคำคัดค้านเสนอต่อคณะอนุญาโตตุลาการแล้ว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้บันทึกหนี้สินหรือผลกระทบอื่นที่อาจเกิดขึ้นจากข้อพิพาทดังกล่าว

## 20 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

### เงินกู้ยืมและหุ้นกู้

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2567 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมประเภทไม่มีหลักประกันกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งโดยมีวงเงิน 1,300 ล้านบาท โดยอ้างอิงอัตราดอกเบี้ย Thai Overnight Repurchase Rate (THOR) บวกส่วนเพิ่มต่อปี อายุ 3 ปี โดยกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาสนับจากวันเบิกเงินกู้ครั้งแรก ทั้งนี้บริษัทยังไม่ได้มีการเบิกเงินกู้ยืมดังกล่าว

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 บริษัท บางจาก ศรีราชา จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ได้ดำเนินการออกหุ้นกู้ ครั้งที่ 1/2567 ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ มูลค่าที่ตราไว้รวมทั้งสิ้น 4,000 ล้านบาท

บริษัท บีซีพีอาร์ จำกัด

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท บีซีพีอาร์ จำกัด (“BCPRTH”) ได้มีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 1,875 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 661 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 2,536 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 19 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท BCPRTH ได้รับชำระค่าหุ้นและจดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วเสร็จในเดือนกรกฎาคม โดยมีวัตถุประสงค์นำเงินที่ได้ไปใช้ในการซื้อหุ้นเพิ่มทุนของ BCPR PTE. LTD. (“BCPRSG”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของกลุ่มบริษัทในประเทศสิงคโปร์ จำนวน 50 ล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐ (ประมาณ 1,788 ล้านบาท) BCPRSG ได้รับชำระค่าหุ้นและจดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วเสร็จในเดือนเดียวกัน เพื่อใช้ในการลงทุนในกองทุนประเภทตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม